[image: Texto

Descrição gerada automaticamente]
INDICAÇÃO Nº 39 / 2024

Autor: Ver. Wesley do Resgate

[bookmark: _GoBack]Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a pavimentação asfáltica na rua Vereador Anardino Damásio, no bairro Cidade Vergani.

JUSTIFICATIVA

Os moradores sofrem constantemente com a lama no período das chuvas, que prejudica o deslocamento de veículos e de pedestres. Já na época da estiagem, há muita poeira, causadora de problemas de saúde, principalmente do sistema respiratório. Destaca-se ainda que essa rua é extensão da pavimentação que não foi concluída. Segue foto em anexo.

Sala das Sessões, 6 de fevereiro de 2024.

ENCAMINHE-SE

Sala das Sessões 6 de fevereiro de 2024

[image: ]
image1.jpeg
CAMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE
ESTADO DE MINAS GERAIS

image2.jpeg
Av. Sao Francisco, n° 320 - Primavera - Pouso Alegre - MG - 37552-030 - Fone: (35) 3429-6501 | 3429-6502 | Site: www.cmpa.mg.gov.br